АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019г.                                                                                    № 316

ст-ца Курчанская

О внесении изменений в постановление администрации Курчанского

сельского поселения Темрюкского района от 31 октября 2018 года № 256

«Об утверждении муниципальной программы Курчанского сельского

поселения Темрюкского района «Развитие массового спорта в Курчанском

сельском поселении Темрюкского района на 2019-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации Курчанского

сельского поселения Темрюкского района  от 30 октября 2015 года № 410 «Об

утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации

муниципальных программ Курчанского сельского поселения Темрюкского

района», постановлением администрации Курчанского сельского поселения

Темрюкского района  от 30 октября 2015 года  № 412 «Об утверждении

Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ

Курчанского сельского поселения Темрюкского района», в связи с

перераспределением денежных средств и потребностью дополнительной

закупки, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Курчанского сельского поселения Темрюкского района   от  31  октября 2018

года № 526 «Об утверждении  муниципальной программы Курчанского

сельского поселения Темрюкского района «Развитие массового спорта в

Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 2019-2021 годы»:

1) приложение «Муниципальная программа «Развитие массового спорта

в Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 2019-2021 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения

Темрюкского района (Шевченко) официально опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский

вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте

Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

garantf1://36842175.0/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района

от 14.11.2019г.       № 316

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие массового спорта в Курчанском

сельском поселении Темрюкского района на 2019 - 2021 годы»

1 2

Наименование

Программы

«Развитие массового спорта в Курчанском сельском поселении

Темрюкского района на 2019 - 2021 годы» (далее - Программа)

Заказчик

Программы

Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского

района

Координатор

Программы

Начальник общего отдела администрации Курчанского сельского

поселения Темрюкского района

Исполнитель

мероприятий

Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского

района

Цели Программы создание условий для развития физической культуры, спорта, на

территории Курчанского сельского поселения, сохранение и

укрепление здоровья населения; приобщение различных слоев

населения к регулярным занятиям спортом; популяризация массового

спорта, организация досуга жителей Курчанского сельского

поселения.

Задачи

Программы

создание материально-технической базы для занятий физической

культурой и спорта; внедрение альтернативных форм физического

воспитания, ориентированного на особенности развития детей,

подростков, молодёжи; приобщение к спорту и здоровому образу

жизни различных слоев населения;  улучшение физической

подготовленности детей, юношества, молодежи, повышение

готовности к труду и защите Родине, уменьшение числа

правонарушений среди несовершеннолетних; увеличение охвата

населением занятиями в спортивных секциях.

Перечень

целевых

показателей

муниципальной

Программы

1. Увеличение удельного веса населения систематически

занимающихся физической культурой и спортом (% от общей

численности населения);

2. Увеличение количества и качества проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий

3. Ремонт трибун на стадионе в ст. Курчанской

Этапы и сроки

реализации

Программы

2019 - 2021 годы

Объем и

источники

финансирования

Объем финансирования Программы составляет    476,9 тыс. руб., а

именно:

 2019 г. – 318,1 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Курчанского сельского поселения

Темрюкского района –    99,4 тыс. руб.;

2

- за счет средств краевого бюджета – 218,7 тыс. руб.

 2020 г. – 79,4 тыс. руб. - за счет средств бюджета Курчанского

сельского поселения Темрюкского района;

 2021 г. – 79,4 тыс. руб. - за счет средств бюджета Курчанского

сельского поселения Темрюкского района.

Контроль за

выполнением

муниципальной

Программы

Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского

района;

Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района

I.  Характеристика текущего состояния и прогноз развития

Физической культуры и массового спорта на территории Курчанского

сельского поселения Темрюкского района

Физическая культура и спорт – неотъемлемые части культуры населения

России и уникальное средство воспитания нравственно и физически здорового

молодого поколения.

Многочисленными медицинскими исследованиями установлено, что

регулярные занятия физической культурой оказывают позитивное влияние

практически на все функции и системы растущего организма, являются

мощнейшим средством профилактики заболеваний и в то же время

способствуют формированию морально-волевых и гражданских качеств

личности. Поэтому благотворное воздействие физической культуры и спорта не

может быть заменено какими-либо иными средствами воспитательного

воздействия на человеческую личность.

Массовый спорт сузился в рамках ДЮСШ. Но слабая материально-

техническая база не позволяет расширить секции по различным видам спорта.

Не приобретается в должной мере спортинвентарь и оборудование для детей,

подростков спортивной направленности. Подростки, молодежь заинтересована

в занятиях спортом, мероприятиях по физической культуре, но в Курчанском

сельском поселении нет оборудованного тренажёрами спортивного зала,

стадион и футбольные поля не приведены в норму. Широкому вовлечению

различных категорий населения в занятиях физической культурой и спортом

препятствует не только материально-техническая база, но и недостаточное

обеспечение кадрами.

Реализация данной программы решит вопросы развития массовой

физической культуры среди всех возрастных групп и категорий населения

поселения, развития отдельных видов спорта, семейного спорта путём

увеличения количества и качества проводимых спортивно-массовых

мероприятий, направленных на физическое воспитание и оздоровление,

улучшения информационного обеспечения, усиления пропаганды физической

культуры и спорта, здорового образа жизни.

II. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

3

Целью программы является создание условий для развития физической

культуры, спорта на территории Курчанского сельского поселения, сохранение

и укрепление здоровья населения; приобщение различных слоев населения к

регулярным занятиям спортом; популяризация массового спорта, организация

досуга жителей Курчанского сельского поселения.

Срок реализации Программы – 2019 - 2021 годы.

III. Перечень мероприятий Программы

Перечень мероприятий указан в приложении к программе.

IV. Обоснование ресурсного обеспечения

Реализация целевой программы «Развитие массового спорта в

Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 2019 - 2021 годы»

осуществляется в размере 476,9 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 318,1 тыс.руб.;

2020 год – 79,4 тыс.руб.;

2021 год – 79,4 тыс.руб.

Источником финансирования Программы являются:

- бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района –

258,2 тыс. руб.;

            - краевой бюджет – 218,7 тыс. руб.

V. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация данной программы решит вопросы развития массовой

физической культуры среди всех возрастных групп и категорий населения

Курчанского сельского поселения, развития отдельных видов спорта (русской

лапты и т. д.), семейного спорта путем увеличения количества и качества

проводимых спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое

воспитание и оздоровление, улучшения информационного обеспечения,

усиления пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни.

Повысится эффективность физкультурно-спортивной работы с детьми,

подростками и молодежью, находящимися в социально-опасном положении

или в группе риска. Улучшится подготовка сборных команд для успешного

выступления на соревнованиях районного и краевого уровня.

VI. Перечень целевых показателей Программы

№

п\п

Наименование целевого

показателя

Единица

измерения

Общее

значен

ие

Значение показателей

2019

год

2020

год

2021 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа «Развитие массового спорта в Курчанском

4

сельском поселении Темрюкского района на 2019 - 2021 годы»

1.1 Количество проведенных

мероприятий (выезд

команд)

шт 12 4 4 4

1.2 Количество

приобретенного

спортивного инвентаря

шт Не

менее

30

Не

менее

10

Не

менее

10

Не

менее

10

1.3 Увеличение удельного

веса населения

систематически

занимающихся

физической культурой и

спортом (% от общей

численности населения)

% 9 2 3 4

1.4. Ремонт трибун на

стадионе в ст. Курчанской

% 100 100 0 0

VII. Механизм реализации Программы

Управление муниципальной Программой осуществляет координатор,

который:

- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с

исполнителями мероприятий Программы;

- принимает решение о необходимости внесения в установленном

порядке изменений в Программу;

-  осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий и

достижения результатов Программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и условиям

финансирования мероприятий Программы;

- готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной

Программы и оценке эффективности ее реализации;

Методика оценки эффективности реализации программы основывается

на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых

показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года в

соответствии с Порядком оценки эффективности реализации муниципальных

программ Курчанского сельского поселения Темрюкского района,

утвержденным постановлением администрации Курчанского сельского

поселения Темрюкского района.

Координатор программы,

начальник общего отдела                                                                    А.М.Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе

«Развитие массового спорта

в Курчанском сельском поселении

Темрюкского района на 2019 - 2021 годы»

Перечень мероприятий Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объемы

финансирования

(тыс. руб.)

Источник

финансирования

Ожидаемый

результат

Исполнитель

мероприятий

2019

год

2020

год

2021г

од

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие массового спорта

1

Организация и

проведение

мероприятий,

направленных на

развитие массового

спорта

15,4 15,4 15,4 местный бюджет Транспортные услуги

(привлечение транспортных

средств для организации

выездных мероприятий за

пределы поселения)

Администрация Курчанского

сельского поселения

Темрюкского района

84,0 64,0 64,0 местный бюджет Приобретение спортивного

инвентаря (форма футбольная

(футболка, трусы, гетры);

мячи; сетка для волейбола,

футбола, т.д.).

Администрация Курчанского

сельского поселения

Темрюкского района

218,7 0,0 0,0 краевой бюджет

Ремонт трибун на стадионе в

ст. Курчанской

Администрация Курчанского

сельского поселения

Темрюкского района

 Итого  318,1 79,4 79,4

Координатор программы,

начальник общего отдела                                                                                                                                       А.М.Шевченко